
Stránka 1 z 6

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřenápodle právního řádu České republiky v souladu s ust. § 2079 a násl. ve spojenís ust. § 2085

zákonač. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále též jako „OZ“), dle níže
uvedeného dne, měsíce aroku, mezi:

SMLUVNÍ STRANY

NÁZEV MĚSTO Votice

Sídlo: Komenského nám. 700, 259 01 Votice
IČO: 00232963

Zastoupená: Ing. Ivou Malou, starostkou města
Bankovníspojení: Českáspořitelna, a.s.
Číslo účtu:

Kontaktníosoba:
Tel.:
E-mail:

(dále jen jako „kupující“)

a

Firma: AdwyData s.r.o.

Sídlo: Za potokem 46/4, Záběhlice, 106 00 Praha 10
IČO: 04524144
DIČ: CZ04524144
Číslo účtu: (vedený u KB a.s.)
Zastoupená: jednatelkou Pavlínou Šebkovou

Tel:
E-mail:

(dále jen jako „prodávající“),

Preambule

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je cenová nabídka prodávajícího ze dne 9.11.2023,

podanáv rámci realizace veřejné zakázky malého rozsahu nadodávky s názvem „Datový server“.

2. V souladu § 2079 OZ se prodávající zavazuje movité věciuvedené ve čl. II a příloze č.1 této kupní

smlouvy odevzdat kupujícímu, a to se všemi jejich součástmi a příslušenstvím a umožnit

kupujícímu nabýt vlastnické právo k těmto věcem a kupující se zavazuje tyto věci převzít do
svého výlučného vlastnictvía zaplatit za ně kupní cenu dohodnutou v čl. III. této kupní smlouvy.



Stránka 2 z 6 

 

Čl. I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka zboží dle Výzvy k podání a nabídky prodávajícího na výše 

uvedenou veřejnou zakázku, kde jsou uvedeny bližší specifikace a požadavky zadavatele. 

2. Prodávající prodává a kupující kupuje na základě podmínek stanovených touto Smlouvou zboží 

uvedené v Příloze č.1 této smlouvy za vzájemně dohodnutou cenu do vlastnictví kupujícího.  

3. Prodávající dodá zboží dohodnutým způsobem, v ujednaném množství, dohodnutém termínu, 

jakosti a provedení za podmínek, které byly stanoveny kupujícím v zadávací dokumentaci,  která 

byla podkladem ke zpracování nabídky prodávajícím ve výběrovém řízení, na  základě jehož 

výsledků byla uzavřena tato smlouva. 

4. Prodávající se zavazuje převést vlastnictví ke zboží uvedené v Příloze č.1 této Smlouvy za 
podmínek níže uvedených a kupující se zavazuje tuto věc za těchto podmínek  převzít do svého 

vlastnictví a zaplatit za ni dohodnutou kupní cenu. 

Čl. II. 
Cena a způsob platby 

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za věc uvedenou v Příloze č.1 této smlouvy kupní 

cenu. Tato sjednaná cena je cenou nepřekročitelnou: 

 

 

 

2. Prodávající na sebe bere odpovědnost za to, že sazba a výše daně z přidané hodnoty bude 

stanovena v souladu s platnými právními předpisy. V případě, že dojde mezi dnem podpisu kupní 

smlouvy a dnem uskutečnění zdanitelného plnění ke změně sazby DPH podle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, bude daň z přidané hodnoty připočtena ke kupní 

ceně ve výši dle právní úpravy platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Změna sazby DPH 

musí být provedena formou písemného dodatku k této smlouvě.  

3. Kupní cenu zaplatí kupující prodávajícímu bankovním převodem na bankovní účet prodávajícího 

na základě daňového dokladu vystaveného prodávajícím ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, 

kterým je den podepsání protokolu. Platby budou probíhat výhradně v Kč. Splatnost daňového 

dokladu je 14 dnů ode dne jeho doručení kupujícímu.  Kupující nebude poskytovat zálohové 

plnění. 

4. Účetní daňový doklad (faktura) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a §513/1991 Sb., 

obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Účetní a daňový doklad musí obsahovat 

zejména tyto náležitosti: 
a. označení povinné a oprávněné osoby, adresu, sídlo, DIČ,  
b. číslo dokladu, 
c. den odeslání a den splatnosti, den zdanitelného plnění, 

Celková kupní cena bez DPH: 994.939,- Kč 

Sazba DPH: 21 % 

DPH: 208.937,19 Kč 

Celková kupní cena včetně DPH:  1.203.876,19 Kč 



Stránka 3 z 6 

d. označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, konstantní a variabilní 

symbol, 
e. účtovanou částku, DPH, účtovanou částku vč. DPH,  
f. název a označení části předmětu platby, 
g. kopie vzájemně odsouhlasených dodávek (předávací protokol podepsaný oběma 

smluvními stranami) 

5. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude obsahovat náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb.,  

o účetnictví, §513/1991 Sb.,  a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 

znění, nebo k němu nebudou přiloženy řádné doklady smlouvou vyžadované, je kupující 

oprávněn vrátit jej prodávajícímu a požadovat vystavení nového řádného daňového účetního 

dokladu. V takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného 

či nově vyhotoveného daňového dokladu. 

6. Právo vrátit tento doklad zaniká, neuplatní-li jej kupující do 7 (sedmi) pracovních dnů ode dne 

doručení takového dokladu prodávajícím. 

7. Dodavatel není oprávněn postoupit práva či povinnosti vyplývající ze smlouvy o plnění předmětu 

veřejné zakázky třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu zadavatele.  

Čl. III. 
Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

1. Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem podpisu 
předávacího protokolu dle čl. IV. odst. 6 této smlouvy oběma smluvními stranami. 

2. Na kupujícího přechází nebezpečí škody na věci současně s  nabytím vlastnického práva. 

3. Smluvní strany si v této smlouvě nesjednávají žádné odkládací podmínky.  

4. Náklady spojené s odevzdáním věci, zejména balení, doprava, nese prodávající a náklady 

spojené s převzetím věci nese kupující. Kupující není povinen uchovávat originální obal.  

5. O předání a převzetí věci a souvisejících dokladech bude sepsán protokol podepsaný oběma  
smluvními stranami. Kupující není povinen podepsat předávací protokol, pokud prodávající 

řádně nesplní své povinnosti uvedené v čl. II. této smlouvy.  

 

 

Čl. IV. 
Dodání a převzetí zboží 

1. Dodáním zboží se rozumí postup, jehož završením je faktické předání zboží kupujícímu na 

základě oboustranně podepsaného písemného předávacího protokolu a dodacích listů.  

2. Místem plnění pro dodání zboží je místo dodání a poskytnutí služeb sídlo kupujícího na adrese 
MĚSTO Votice, Komenského nám. 700, 259 01 Votice  . 

3. Předmět plnění veřejné zakázky bude prodávajícím dodán kupujícímu nejpozději do 14 dnů od 
účinnosti této kupní smlouvy. 

4. Prodávající kupujícímu odevzdá věc, jakož i doklady, které se k věci vztahují a umožní kupujícímu 

nabýt vlastnického práva k věci. 



Stránka 4 z 6 

 

 

Čl. V. 
Záruka za jakost a právo odpovědnosti za vady 

1. Záruka dle odst. 1 běží ode dne podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami.  

2. Jestliže dodatečně vyjde najevo vada nebo vady, na které prodávající kupujícího neupozornil,  má 

kupující právo na bezplatnou výměnu provedenou nejpozději do 10 dnů ode dne oznámení vady.  

3. Vady musí kupující uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví.  

4. V průběhu záruční doby dodávky bude servis a oprava prodávajícím provedena do 30 pracovních 

dnů ode dne jejich uplatnění u prodávajícího.  

5. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody.  

Čl. VI. 
Ukončení smlouvy 

1. Od této smlouvy může kterákoli strana odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení 

smluvních povinností stranou druhou nebo v  případě, že dojde k nepodstatnému porušení 

smluvních povinností a prodlévající strana nesplní svoji povinnost ani v  dodatečně stanovené 

přiměřené lhůtě. Účinky odstoupení od této smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné 

odstoupení strany odstupující druhé straně doručeno.  

2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že za podstatné porušení této smlouvy ve smyslu ust. § 1977 

a ust. § 2106 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, se považuje: 

a)  dodání zboží s nevyhovujícími technickými parametry požadovanými kupujícím dle 
přílohy č. 1 této smlouvy, 

b) prodlení s termínem dodání delším než 40 dní, opakované nedodržení termínů či 
kvality dodávek dle této smlouvy, 

c)  opakované prodlení s odstraněním vad, 

d) prodlení s provedením výměny zboží delším než 30 dní ode dne oznámení 
neodstranitelné vady anebo vady, která se vyskytla na předmětu koupě opakovaně,  

e) prodlení s úhradou oprávněně vyúčtované kupní ceny delším než 30 dní, 

f)  zahájení insolvenčního řízení u prodávajícího nebo kupujícího.  
3. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. Odstoupení od 

smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.  

 

Čl. VII. 
Rozhodné právo a způsob řešení sporů 

1. Strany této smlouvy se dohodly, že se tato smlouva se řídí výhradně českým právním řádem a to 

příslušnými ustanoveními kupní smlouvy dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 

znění pozdějších změn a dodatků, a že rozhodným právem pro eventuální spory vzniklé 

z předmětu této smlouvy je právo České republiky. 



Stránka 5 z 6

2. Všechny spory, které by mohly vzniknout z této smlouvy a v souvislostis ní budou řešeny smírnou

cestou. Nedojde-li mezi smluvními stranami ke smíru, budou tyto spory rozhodovány obecným
soudem.

Čl. VIII.

Kontaktní osoby

Ve věcech plněnítéto smlouvy jsou kontaktnímiosobami:

na straně prodávajícího:

Čl. IX.
Všeobecnáa závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato kupní smlouva včetně příloh a případných dodatků bude

zveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v informačním systému

Registru smluv. Za tím účelem se smluvní strany zavazují v rámci kontraktačního procesu
připravit smlouvu v otevřeném astrojově čitelném formátu. Zveřejněnízajistíkupující.

2. Za účelem zveřejnění této smlouvy v Registru smluv či na Profilu zadavatele uděluje zhotovitel

souhlas na dobu neurčitou se zveřejněním svých osobních údajů.

3. Zhotovitel souhlasí s tím, aby za účelem sjednání a uzavření této smlouvy objednatel zajišťoval,

zpracovával a uchovával v písemné, listinné a automatizované podobě jeho osobní údaje ve
smyslu zák. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve zněnípozdějších předpisů.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že obsah této smlouvy nebude předmětem obchodního ani

veřejného tajemství.

5. Změny této smlouvy jsou možné pouze písemnými očíslovanými dodatky podepsanými

oprávněnýmizástupciobou stran.

6. Strany prohlašují, že jejich způsobilost k právním úkonům a jejich volnost uzavřít tuto smlouvu

jakož i jejich způsobilost k souvisejícím právním úkonům nenínijak omezenanebo vyloučena.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu včetně příloh před jejím podpisem přečetly, a že

textu smlouvy včetně příloh v úplnosti rozumí, že vyjadřuje plně projev jejich svobodné a vážné

vůle, učiněnými nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své
podpisy.

8. Tato smlouva je platná po podpisu obou smluvních stran a účinná se stává dnem zveřejnění
v registru smluv dle čl. XI odst. 1 této smlouvy. Tato smlouvavčetně příloh je vyhotovenave třech

stejnopisech, z nichž Kupující obdržídvě a Prodávající jedno vyhotovení.

9. Smlouvamá celkem 6 stran psaného textu.



Stránka 6 z 6 

 

Příloha: č. 1 této smlouvy - Tabulka technické specifikace - popis nabízeného předmětu plnění  

 

 

Tento právní úkon byl schválen Radou města Votice dne 24.11.2023 usnesením č. 26/15.  

 

 

Za prodávajícího: Za kupujícího: 

V Praze, dne 5.12.2023 Ve Voticích                dne __. __. 2023 

 

 

 

________________________________  ________________________________ 

Ing. Petr Frey, Pavlína Šebková - jednatelé         


